
АДМИНИСТРАЦИЯ  
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

                                    от 02.08.2024         №   447 
г. Шахтерск 

 
 

О заключении соглашения с Министерством строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики 

 
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской 

Федерации от 27.11.2003 № 540-ФЗ «О федеральном бюджете на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов», Законом  Донецкой Народной 

Республики от 31.12.2023 № 44-РЗ «О бюджете Донецкой Народной 

Республики на 2024 год», руководствуясь распоряжением Правительства 

Донецкой Народной Республики от 01.08.2024 № 79-Р12 «О внесении 

изменения в распоряжение Правительства Донецкой Народной Республики            

от 30 мая 2024 г. № 54-Р7 «Об утверждении распределения субсидий местным 

бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных 

образований Донецкой Народной Республики на поддержку муниципальных 

программ формирования современной городской среды в 2024 году», Уставом 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики, принятым решением Шахтерского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21                                     
(с изменениями), Положением об Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики (в новой редакции), 

утвержденным решением Шахтерского муниципального совета от 27.06.2024     
№ I-28/133, Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики 

заключить с  Министерством строительства и жилищно-коммунального 



 
 

хозяйства Донецкой Народной Республики соглашение  о предоставлении  

субсидии из бюджета Донецкой Народной Республики в целях 

софинансирования расходных обязательств муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики на 

поддержку муниципальных программ  формирования  современной городской 

среды в 2024 году. 
2. Определить директора Департамента жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики Малес Ирину Алексеевну должностным лицом, 

уполномоченным на подписание от имени Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики соглашения, 

указанного в пункте 1 настоящего постановления. 
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 

(принятия). 
 

 
 
Глава муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики      А.В. Шатов 


